
Gültig ab 01.Juli 2024    

 

Tarifliste 
 

Prüfungsgebühren 

 

Berufsprüfung Sicherheitsfachfrau / Sicherheitsfachmann in der Fachrichtung: 
Personenschutz  

CHF 

Prüfungsgebühren  3’300.00 

Materialkosten – praktische Prüfung  500.00 

Ausfertigung Fachausweis und obligatorischer Eintrag ins Fachausweisinhaberregister 
des Staatssekretariats für Forschung, Bildung und Innovation (SBFI) 

40.00 

Total Tarif pro Prüfung und Kandidat 3’840.00 

 

Bearbeitungs- und Abmeldegebühren 

Bearbeitungs- und Abmeldegebühren (Ziffer 3.4 und 4.2 der Prüfungsordnung) CHF 

Bearbeitungsgebühr bei negativem Zulassungsentscheid 150.00 

Abmeldegebühr: bis 3 Monate vor dem ersten Prüfungstag 350.00 

Abmeldegebühr: 3 Monate bis 3 Wochen vor dem ersten Prüfungstag 1’500.00 

Abmeldegebühr: unter 3 Wochen vor dem ersten Prüfungstag 
Gesamtbetrag 
der Prüfung 

 

Campus-Login  
Nutzung VSSU-Campus für Personen ohne Prüfungsakkreditierung CHF 

Training + simulierte Prüfung 3 Monate vor der Prüfung gratis 

Training + simulierte Prüfung pro Monat 42.00 

Training + simulierte Prüfung für 1 Jahr (365 Tage) 504.00 

 

Duplikate 
Tarife pro Duplikat in CHF 

Duplikat Fachausweis Berufsprüfung 75.00 

Duplikat Prüfungszeugnis 40.00 

  
 Reise, Übernachtung, Verpflegung, Versicherung und Ausrüstung sind Sache des  
Kandidaten/der Kandidatin. 

Berufsprüfung Sicherheitsfachfrau / Sicherheitsfachmann in der Fachrichtung: 
Bewachung | Anlässe | Zentralendienste  

 CHF 

Prüfungsgebühren 2’100.00 

Materialkosten – praktische Prüfung  350.00 

Ausfertigung Fachausweis und obligatorischer Eintrag ins Fachausweisinhaberregister 
des Staatssekretariats für Forschung, Bildung und Innovation (SBFI) 

40.00 

Total Tarif pro Prüfung und Kandidat 2’490.00 


